106學年度國立嘉義大學生命科學院
第 2院務會議紀錄

時間：106年 6月 6日中午 12時 10分

地點：生命科學院會議室

主席：朱紀實  院長                                   記錄:林淑娟

出席者：吳思敬教授(請假)、陳哲俊副教授、鍾國仁副教授、廖慧芬教授(陳瑞傑

老師代理)、翁博群副教授、翁義銘教授、王璧娟教授、黃承輝教授(請假)、

許富雄副教授、劉以誠助理教授、蘇建國教授、翁炳孫教授

壹、 主席報告：

一、107 年 6 月 13 日（星期三）上午九時至下午四時舉辦本院 107 學年

度院務會議選任代表選舉，投票地點生命科學院院辦公室(綜合教學大

樓 7 樓Ａ32-731)。

二、107 年 6 月 9 日畢業典禮，請系主任轉告畢業班導師參加為同學撥

穗。

三、科技部「107 年度補助大專校院獎勵特殊優秀人才措施」申請，本學

院可推薦名額 5 位【其中教授 3 位，副教授(含)以下職級 2 位】，於 107

年 6月 11日下午 5時前所有資料請併同電子檔直接送達生命科學院辦

公 室 ( 逾 期 恕 不 受 理 ) ， 電 子 檔 請 傳 至 院 辦 信 箱

lifescience@mail.ncyu.edu.tw。

四、強化與東協及南亞國家合作交流學術型農業領域聯盟計畫：

(一) 107年11月第三屆生物多樣性與健康國際研討會辦理由生資
系陳宣汶老師，請生資系老師協助。

(二) 8~9月馬來西亞交流由嘉義大學主導，食品系主辦三天農產品
加工訓練班，參與人員食品系4位、生化系1位、微藥系1位、
獸醫系2位。

(三) 8月泰國由中興大學主導，邀請生資系1~2位參與。

(四) 7~8月菲律賓由嘉義大學主導，水生系辦理魚菜共生系統座
談，參與人員水生系5位、生資系1位、生化系1位、微藥系1
位。

(五) 8~9月越南由海洋大學主導，邀請園藝系及生資系1位。

(六) 8月印尼由東海大學主導，邀請生化系1位、微藥系1位。

貳、提案討論：
提案一

案由：本院教師評鑑實施要點廢除案，提請審議。

說明：依據本校教師評鑑辦法辦理。

決議：照案通過，送本校校教評會議備查。

提案二

案由：本院教師教師聘任及升等要點、審查原則及表件修正案，提請審議。

說明：依據本校教師教師聘任及升等辦法及業於 107年 5月 9日 106學年

度第 7次院教評會議通過辦理。

決議：照案通過，送本校校教評會議審議。

提案三

案由：本院教學品質保證實施要點草案，提請審議。

說明：依高教深耕辦理。

決議：修正第三點教學品保委員會委員組成：本委員會置主任委員一人，

由院長擔任，委員由院非擔任院課程規劃委員會委員之各系教師

代表一人，學界、業界與校友代表二人，以及學生代表二人組成。

委員均為無給職，由院長聘任，任期為一學年。其餘照案通過。

參、臨時動議：(無)

肆、散會：下午 1時